



Doç. Dr.
Saim Önce

Yrd. Doç. Dr.
Banu Başar

Türkiye'deki Akademik Araştırma Dergilerinde Muhasebe Alanında Yazılmış Makalelerin Analizi: 2000-2008

Doç. Dr. Saim ÖNCE
Yrd. Doç. Dr. Banu BAŞAR
Anadolu Üniversitesi, İİBF.

Özet

Bu çalışmanın amacı Türkiye'deki akademik araştırma dergilerinde basılmış olan muhasebe ile ilgili makalelerin analizinin yapılması ve buna bağlı olarak eğilimlerin saptanmasıdır. Toplanmış olan ve veri olarak kabul edilen makaleler, Finansal Muhasebe, Yönetim ve Maliyet Muhasebesi, Denetim, Muhasebe Standartları, Muhasebe Bilgi Sistemi, Muhasebe Eğitimi, Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları, Sosyal Muhasebe ve Raporlama, Uzmanlık Muhasebesi, Diğer şeklinde 10 ana kategori altında alt kategorilere göre sınıflandırılarak analiz edilmiştir. En fazla makalenin Finansal Muhasebe, Maliyet ve Yönetim Muhasebesi ve Muhasebe Standartları kategorilerinde yazıldığı saptanmıştır. En Fazla makalenin, sırasıyla akademik araştırma dergileri olarak kabul edilen Mali Çözüm, MODAV, MUFAD, Muhasebe ve Denetime Bakış dergilerinde yayımlandığı belirlenmiştir.

Anahtar Sözcükler: Muhasebe, dergi, süreli yayın, makale, makale analizi.

JEL Sınıflaması: M41, I20, I23

Abstract (The Analysis of the Articles Written About Accounting in Academic Journals of Turkey)

This study aims at analyzing and determining the trends of accounting related articles printed in academic research journals in Turkey. The articles are classified as Financial Accounting, Cost and Managerial Accounting, Auditing, Accounting Standards, Accounting Information System, Accounting Education, Accounting Profession, Social Accounting and Reporting, Specialized Accounting and Other categories. As a result, the most articles are written in Financial Accounting, Cost and Managerial Accounting and Accounting Standards. Also most of the articles are printed in Mali Çözüm, MODAV, MUFAD, Muhasebe ve Denetime Bakış as academic journals.

Key Words: Accounting, journal, periodical, article, article analysis.

JEL Classification: M41, I20, I23

1. Giriş

Günümüzde her alanda yaşanan hızlı değişime paralel olarak, bilimsel araştır-

malar sonucunda ortaya çıkan yeni bilgilerin diğer araştırmacılarla paylaşılması ve bu sayede toplumun yararına kullanılması

bilginin değerini ve önemini daha da artırmıştır. Bilimsel araştırmaların var olan bilgilere katkıda bulunabilmesi, sonuçlarının okunup yararlanılabilmesi için en hızlı bir biçimde ilgili meslek topluluğuna ulaştırılması gerekmektedir. Bu noktada dergiler, araştırmacının bilgi alması kadar bilgi vermesi sürecinde, bilimsel bilgiyi literatüre dönüştürerek iletişimin sağlanmasında büyük rol oynar (Saraç, 2006). Bu açıdan değerlendirildiğinde dergilerin akademik bilginin yayılımına yönelik en önemli ortamı sağladığı görüşü geniş ölçüde kabul görmektedir (Uysal, 2008).

Bilimsel dergilerde yer alan bir bilimsel makalenin en temel işlevi, araştırmacıların alanlarında neler olup bittiğini izlemelerine olanak vermesidir. Dolayısıyla araştırmacıların daha önceki birikimi bilmeden anlamlı katkılar sağlamaları olanaksızdır. Birikime küçük de olsa eklemeler yapabilmenin yolu, araştırmacıların birbirlerini okumalarından, alanında yapılan ve bilime katkı veren araştırmaları izlemelerinden geçmektedir. Araştırmacılar, birbirlerini okumak, birbirleriyle iletişim kurmak ve tartışmak zorundadırlar. Bu çerçevede bilim yapma sürecinin ortamını makalelerin oluşturduğu söylenebilir. (Sargut, 2006)

2. Amaç

Bu çalışmanın amacı 2000-2008 yılları arasında Türkiye’de muhasebe-iktisat-işletmecilik alanındaki akademik araştırma dergilerinde yazılmış olan muhasebe alanındaki makaleleri analiz edip belirgin eğilimleri ortaya çıkartmak ve elde edilen bulgular doğrultusunda ele alınması gereken alanları belirlemektir. Bu amaçla Türkiye’de 2000-2008 yılları arasında akademik araştırma dergilerinde yayınlanmış muhasebe makaleleri ele alınmıştır. Bu doğrultuda makalelerin;

- Muhasebe alanında oluşturulan ana kategorilere ve alt kategorilere göre dağılımının ve
- Yıllar itibarıyla makale sayısı ve dergilere göre dağılımının

ortaya konulması suretiyle mevcut durumun analiz edilmesi amaçlanmıştır.

3. Literatür Taraması

Bir disiplinin gelişiminin olağan biçimi, o disiplinin temelini oluşturan temel akademik araştırmaları örnek alarak büyümesidir. Hakemli değerlendirme sürecine sahip akademik dergilerde yayımlanan çalışmaların etkisini incelemeye yönelik araştırmalar, akademik yayın sürecinin dinamiklerinden doğrudan etkilenen akademisyenlerin yanı sıra, bu kültürün yarattığı sonuçlardan doğrudan ya da dolaylı biçimde etkilenen diğer toplumsal kesimleri de ilgilendirmektedir (Uysal, 2008).

Muhasebe literatüründe yazarı/dergiyi ya da çalışmaları odağına alan ve amacı bunların yazındaki etkisini değerlendirmeye yönelik çeşitli çalışmaların bulunduğu görülmektedir. Bu çalışmalar incelendiğinde bazılarının araştırmada kullanılan araştırma yöntemi üzerinde; bazılarının belirli bir ülkede yapılan muhasebe alanındaki araştırmalar üzerinde; bazılarının ise tek bir dergide yayımlanan makalelerin analizi üzerinde odaklandığı görülmektedir. Prather ve Rueschhoff (1996), muhasebe ile ilgili Amerikan akademik dergilerinde 1980-1993 yılları arasında yayımlanan uluslararası muhasebe araştırmalarının analizini yapmışlar ve makalelerdeki yıllar itibarıyla eğilimi, kullanılan araştırma yöntemlerini, ele alınan konuları ve yabancı uyruklu yazarları analiz etmişlerdir. Zeff (1996), ise Amerikan Muhasebe akademik araştırma dergilerini elektronik veri tabanlarında ve indeksler-

deki kayıt ve taranmaları açısından incelemiştir. Diğer ülke uygulamaları ile ilgili olarak Diaz (2004), İspanya'da 20. Yüzyılın ilk yarısında muhasebe yayınlarını ve araştırmaları incelemiştir. Dong (2000), ise Çin'deki Muhasebe araştırmalarının bir değerlendirmesini yapmıştır. Viganò ve Mattessich ise İtalya'da 20. Yüzyılın ikinci yarısındaki muhasebe araştırmalarını incelemiştir.

Analiz kapsamını sadece bir dergi ile sınırlı tutan çalışmalar da bir diğer grubu oluşturmaktadır. Meyer ve Rigsby (2001), Behavioral Research in Accounting adlı dergide 1989-1998 yılları arasında çıkan makaleleri; Hutchison ve White (2003), Journal of American Taxation Association adlı dergide 1979-2000 yılları arasında çıkan makaleleri, Mc Millan ve Guffey (2006) de Advances in Accounting adlı dergide 1984-2003 yılları arasında çıkan makaleleri içerik, araştırma yöntemi ve yazarlara göre incelemiştir.

Türkiye'de ise muhasebe alanında yapılmış literatür incelemesi şeklindeki çalışmaların sınırlı sayıda olduğu görülmektedir. Selimoğlu ve Uzay (2007) Türkiye'de denetim alanında yapılmış çalışmalarını inceleyerek içerik analizi yapmışlardır. Sakin (2008) ise İşletme Fakültesi Dergisinde 1972-2007 yılları arasında yayınlanmış muhasebe ve finansman makalelerini incelemiştir. Dinç ve diğerleri Türkiye'de muhasebe eğitimi literatürünü 1998-2008 dönemi için içerik analizi yöntemi ile incelemiştir. Uysal (2008) Muhasebe ve Bilim Dünyası dergisinde 2004-2006 yılları arasında çıkan muhasebe araştırmalarına yönelik atıf analizi yapmıştır.

4. Yöntem ve Sınırlılıklar

Çalışmanın amacına yönelik olarak çalışmaya esas olacak verilerin toplanacağı akademik araştırma dergileri;

- Türkiye'de bulunan üniversitelerin Sosyal Bilimler Enstitüleri, İİBF veya diğer ilgili birimleri tarafından yayımlanmakta olan hakemli dergiler

- Yayın kurulu ya da hakem kurulunun çoğunluğunu akademisyenlerin oluşturduğu dergiler olarak kabul edilmiştir.

Çalışmaya veri olarak kabul edilecek makalelere ilişkin bilgiler doküman incelemesi yöntemi ile toplanmış ve adları, özetleri, anahtar sözcükleri esas alınarak taranmıştır.

Çalışma kapsamına tartışma, yorum, yabancı bir dildeki makalenin çevirisi şeklindeki çalışmalar alınmamıştır.

Söz konusu dönem aralığına yönelik olarak çalışma kapsamındaki dergilerin büyük çoğunluğuna ulaşılmıştır. Ancak birkaç dergi 2000-2008 döneminin tamamını kapsamamakta; düzensiz olarak yayınlanmaktadır. Ayrıca, bir kaç dergi de 2000 yılından daha sonraki senelerde yayınlanmaya başlamıştır. Gösterilen büyük çabaya rağmen bazı dergilere ulaşılamamıştır; ancak ulaşılamayan dergi sayısı çok azdır. Ulaşılabilen bütün makaleler adlarına, özetlerine ve anahtar kelimelerine göre incelenerek bunların muhasebe alanı ile ilgili makale olup olmadığına karar verilmiş ve bunun sonucunda toplanan makaleler, makale adı, yazar adı, yazar sayısı, basıldığı dergi ve yıl olarak sıralanmıştır.

Daha sonra da betimsel analiz yolu ile veriler değerlendirilmiştir. Betimsel analizde elde edilen veriler, önceden belirlenen temalara göre özetlenir ve yorumlanır. Bu tür analizde amaç, elde edilen bulguları düzenlenmiş ve yorumlanmış bir biçimde sunmaktır (Yıldırım, Şimşek, 2004). Buna göre, analiz kapsamına girecek veriler toplandıktan sonra analiz edi-

lebilmesi için sınıflandırılacakları ana kategoriler belirlenmiştir. Bu ana kategoriler;

- Finansal Muhasebe,
- Yönetim ve Maliyet Muhasebesi,
- Denetim,
- Muhasebe Standartları,
- Muhasebe Bilgi Sistemi,
- Muhasebe Eğitimi,
- Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları,
- Sosyal Muhasebe ve Raporlama,
- Uzmanlık muhasebesi,
- Diğer,

şeklinde belirlenmiştir.

Ana kategoriler belirlendikten sonra her bir kategori için makale başlıkları ve anahtar kelimeler incelenerek alt kategoriler belirlenmiş ve makaleler ana kategorilerin altında alt kategorilere göre de sınıflandırılmıştır.

5. Bulgular

Yapılan incelemeler sonunda 2000-2008 döneminde muhasebe-iktisat-işletmecilik alanında yayımlanan akademik araştırma dergilerinde yayımlanan makalelerin 1363 tanesinin muhasebe ile ilgili olduğuna karar verilmiştir. Bu makaleler; yazar sayılarına, ana ve alt kategorilerine göre ve yayımlandıkları dergilere göre sınıflandırılarak analiz edilmiştir.

5.1. Makalelerin Yayınlanmış Oldukları Dergilere Göre Dağılımı

Muhasebe alanında makaleler yayımlandıkları dergiler ile birlikte değerlendirildiğinde dergiler ve makalelerin ait olduğu kategorilere ilişkin bilgiler aşağıda Tablo 1’de gösterilmiştir.

Tablo 1’den de görülebileceği gibi muhasebe ile ilgili en fazla makalenin yayımlandığı dergiler ve bu dergilerde basılan makale sayısı sırasıyla şöyledir:

- Mali Çözüm 306 adet,
- MÖDAV (Muhasebe Öğretim Üyeleri Bilim ve Dayanışma Vakfı Dergisi) 242 adet,
- MUFAD (Muhasebe ve Finansman Öğretim Üyeleri Bilim ve Araştırma Derneği Dergisi) 200 adet,
- Muhasebe ve Denetime Bakış 191 adet.

Bu dergilerin bir yıl içinde basılma sayıları ise aşağıdaki gibidir.

MÖDAV	4
MUFAD	4
Mali Çözüm	6
Muhasebe ve Denetime Bakış	6

Üniversite dergileri ise genel olarak bir yılda 2 ila 4 kez yayınlanmaktadır. Bu dergilerde muhasebenin yanı sıra sosyal bilimlerin diğer dallarına ilişkin makalelerin de basıldığı göz önünde bulundurulursa yukarıda sıralanmış olan akademik araştırma dergilerinin muhasebe literatürüne daha fazla katkı yaptığı söylenebilir.

Dergi	Denetim	Diğer	Finans.	Muh.	Muh. Bil. Sis.	Muh. Eğ.	Muh. Mes.	Mes. Men	Muh. Stand.	Sos. Muh. Rap	Uzm. Muh.	Yön. Mal. Muh.	Toplam
9 Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi Dergisi						1					3		3
Afyon Kocatepe Üniv. İİBF Dergisi			2		2					1			1
Afyon Kocatepe Üniv. SBE Dergisi													2
Akdeniz Üniv. İİBF Dergisi	1		1										1
Anadolu Üniv. SBE dergisi			1						1		1		1
Analiz Dergisi	1	2	11			1			4	3	1		4
Ankara Üniv. SBF Dergisi			3					1	1				3
Balıkesir Üniv. SBE Dergisi		1						2			1		1
Boğaziçi Journal	2		1										1
Celal Bayar Üniv. SBE Dergisi			1										1
Cumhuriyet Üniv. İİBF Dergisi		1											3
Cumhuriyet Üniv. SBE Dergisi	1												1
Çukurova Üniv. SBE Dergisi	2		5		1	1			2		1		8
Dayanışma	8	2	27					6	2		5	5	2
Doğuş Üniversitesi Dergisi	1								1				2
Dumlupınar Üniv. SBE Dergisi			1			1			2				3
Erciyes Üniv. İİBF Dergisi			2						1		1		5
Erciyes Üniv. SBE Dergisi			1										2
Fırat Üniv. SBE Dergisi			2										1
Finans, Politik ve Ekonomik Yorumlar	1			2					1				1
Gazi Üniv. İİBF Dergisi	2		4			2			4				2
Gazi Üniv. Ticaret ve Turizm	4		4								1		4
Hacettepe Üniv. İİBF Dergisi		1	3		1				1			1	2
İç Denetim	21	1	1		1						2		26
İktisat, İşletme ve Finans	4	2	17			2		5			2	3	5
İstanbul Ticaret Üniv. SBE Dergisi	1		1										2
İstanbul Üniv. İktisat Fakültesi Dergisi					1								1
İstanbul Üniv. İşletme Fakültesi Dergisi			3								1		4
İstanbul Üniv. İşletme İktisadi Enstitüsü Yönetim dergisi	2		1						3				1
İstanbul Üniv. SB Fakültesi Dergisi									1				1
İTÜ Dergisi b-Sosyal Bilimler Serisi			2										2
Karamanoğlu Mehmet Bey İİBF Dergisi		2	2		1	1		5				1	3
Kocaeli Üniv. SBE Dergisi		1	2					1	1		2		7
Mali Çözüm	34	16	138	4	1		14	50	9	8			32
Mali Pusula	7	1	40	1			5	8					2
MODAV	29	5	55	7	18		11	48	11	13			45
MUFAD	12	14	47	9	21		20	18	22	3			34
Muğla Üniv. SBE Dergisi	1		1										1
Muhasebe ve Denetime Bakış	26	6	43	1	8		22	30	10	7			38
ODTÜ Gelişme Dergisi	1		1			1							1
Osmangazi İİBF Dergisi						1				1			1
Selçuk Üniv. SBE Dergisi										3			4
Süleyman Demirel Üniv. SBE Dergisi						1			1				2
Trakya Üniv. Bilimsel Araştırmalar Dergisi			1										1
Trakya Üniv. SBE Dergisi											1		2
Uludağ Üniv. İİBF Dergisi													4
Uludağ Üniv. SBE Dergisi			1								1		2
Yaşar ÜniversitesiJOY	2		1										2
Zonguldak KEÜ SBE Dergisi			1					1			1		1
Toplam	163	55	428	29	61	93	182	79	47	226	1363		

Tablo 1: Muhasebe Alanında Yazılmış Makalelerin Dergilere ve Ana Kategorilere Göre Dağılımı

5.2. Makalelerin Yazar Sayısına göre Dağılımı

Yazılan makaleler yazar sayısı açısından incelendiğinde Tablo 2' de yer alan bilgiler saptanmıştır.

Yazar Sayısı	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008 (boş)	Genel Toplam	
1	70	83	89	98	110	123	114	111	81	2	881
2	8	16	19	28	35	50	79	75	65		375
3		2	3	4	5	19	21	15	20		89
4			1		4	3	7	2	1		18
Genel Toplam	78	101	112	130	154	195	221	203	167	2	1363

Tablo 2: Muhasebe Alanında Yazılmış Olan Makalelerin Yıllara ve Yazar Sayılarına Göre Dağılımı

Tablo 2 incelendiğinde makalelerin büyük çoğunluğunun (881, %65) tek yazarlı olarak yazıldığı görülmektedir. İki yazarlı makale sayısı ise 375'dir. Üç ve daha fazla yazarlı makaleler ise toplam makale sayısı içinde oldukça düşük bir orandadır.

5.3. Makalelerin Kategorilere Göre Dağılımı

Muhasebe alanında yazılmış olan makalelerin yıllara ve ana kategorilere göre dağılımı ise aşağıda Tablo 3' de gösterilmiştir.

Yıl	Denetim	Diğer	Finansal Muhasebe		Muhasebe	Muhasebe	Muhasebe	Muhasebe	Sosyal	Uzmanlık	Yönetim ve	Genel
			Muhasebe	Bilgi Sistemi	Eğitimi	Mesleği ve Mensupları	Standartları	Muhasebe ve Raporlama	Muhasebesi	Maliyet Muhasebesi	Toplam	
2000	9	4	29		3	3	9	1	6	14	78	
2001	12	3	43	2	4	6	13		5	13	101	
2002	17	6	41		3	6	12	4	3	20	112	
2003	15	3	43	5	1	2	15	8	5	33	130	
2004	16	3	50	4	6	10	26	10	6	23	154	
2005	24	10	72	5	7	20	13	10	4	30	195	
2006	24	17	54	5	12	16	22	17	9	45	221	
2007	23	8	52	4	14	12	44	16	6	24	203	
2008	23	1	43	4	10	18	28	13	3	24	167	
(boş)			1		1						2	
Genel Toplam	163	55	428	29	61	93	182	79	47	226	1363	

Tablo 3: Muhasebe Alanında Yazılmış Olan Makalelerin Yıllara ve Ana Kategorilere Göre Dağılımı

Tablo 3'den de görülebileceği gibi en fazla makale Finansal Muhasebe (428 adet, %31.40) ana kategorisinde yazılmıştır. Finansal muhasebenin ardından ikinci olarak Yönetim ve Maliyet Muhasebesi (226 adet %16.58) ana kategorisinde; üçüncü olarak Muhasebe standartları (182 adet, %13.35) ana kategorisinde ve dördüncü olarak Denetim ana kategorisinde (163 adet, %11.96) makale yazılmıştır. En az makale yazılan kategoriler ise Muhasebe Bilgi Sistemi (29 adet) ve Uzmanlık Muhasebeleri (47 adet) olmuştur.

Tablo 2 incelendiğinde ana kategoriler itibarıyla en fazla makalenin 2006 (221 adet) yılında ve ardından 2007 (203 adet) yılında yazıldığı görülmektedir.

5.3.1. Finansal Muhasebe Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Finansal muhasebe kategorisindeki makalelerin alt kategorilere göre yıllar itibarıyla dağılımı Tablo 4'de verilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori	Yıllar										Genel Toplam	
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	(boş)		
Finansal Muhasebe	Alacaklar				2	1	1	1	1	1			7
	Değerleme-Dönem Sonu İşlemleri			2	3	1		3	2	2	1		14
	Dış Ticaret İşlemleri - Yabancı Paralı İş	2	4	3	1	4	6	3	2	2			27
	Enflasyon Muhasebesi	7	3	4	5	7	9	3	1	2			41
	Finansal Analiz	1	7	4	9	12	15	9	9	6	1		73
	Finansal araçlar	3	9	2	5	3	3	7	3	1			36
	Finansal Muhasebe Diğer	2				2		1		1			6
	Finansal Tablolar ve Raporlama				1	1	3	1			3		9
	Finansal Analiz			2		2							4
	Firma Değerinin Belirlenmesi - Birleşme	1		1			3	4	2				11
	Kayıt, Belge, Defter Düzeni	4	7	10	10	9	9	9	9	7			74
	Manipulasyon, Yaratıcı Muhasebe	1					3	2	2	1			9
	Muhasebe Kuramı	2	4	4	4	1	2	2	2	4			25
	Stoklar		1	1	1		1	1		1			6
Vergi Muhasebe İlişkisi	4	3	5	4	5	10	7	17	12			67	
Yasal Düzenlemeler	2	3	2		3	4	2	2	1			19	
Toplam		29	43	41	43	50	72	54	52	43	1	428	

Tablo 4: Finansal Muhasebe Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Tablo 4'den de görülebileceği gibi Finansal Muhasebe ana kategorisinde yapılan çalışma sayısında 2005 yılına kadar bir artış olduğu ve 2005 yılından itibaren azalmaya başladığı görülmektedir. Bunun nedeni, bu kategori kapsamında değerlendirilebileceği

halde çalışma sayısının fazla olması nedeniyle muhasebe standartları ile sosyal muhasebe ve raporlama konularının ayrı ana kategoriler olarak belirlenmesi olabilir. İlgili tablolar (Tablo 6 ve Tablo 9) incelendiğinde muhasebe standartları ile sosyal muhasebe ve raporlama alanlarındaki çalışmaların 2005 yılından itibaren daha hızlı artış gösterdiği görülecektir.

Finansal muhasebe ana kategorisi kapsamında en fazla 2005 yılında (72 adet, %16.82) ve finansal analiz alt kategorisinde çalışma yapıldığı gözlenmektedir.

Finansal Muhasebe ana kategorisi kapsamında yıllar itibarıyla en fazla çalışılan konular; işletmelerde kayıt, belge ve defter düzeni (74 adet, %17.29), finansal analiz (73 adet, %17.06) ve vergi-muhasebe ilişkisi (67 adet, %15.65) olarak sıralanabilir.

5.3.2. Maliyet ve Yönetim Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Yönetim ve Maliyet Muhasebesi ana kategorisi kapsamında yapılmış olan çalışmaların dağılımı Tablo 5’de gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori										Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Yönetim ve Maliyet Muhasebesi	Faaliyet Tabanlı Maliyetleme		4	1	5	2	5	8	3	2	30
	Hedef Maliyetleme		1	1	5	2		2		3	14
	İşletme Performansı ve Ölçümü, Karlılık	3		2	5	4	3	14	6	7	44
	Karar Alma		1		1	2	2	3	1	1	11
	Kavramsal Gelişim Süreci				1				1		2
	Kısıtlar Teorisi						2	1		3	6
	Maliyet Analizleri		1			5	2	4	3	1	16
	Maliyetlerin Belirlenmesi - Kayıt Düzeni	4	2	10	5	1	3	4	7	4	40
	Planlama ve Kontrol	4	1		2	1	4	1			13
	Standart Maliyet Sistemi	1	1	1							3
	Stratejik Maliyet Yönetimi			1	2	1	1				5
	Tam Zamanında Üretim	1		1	1	1		2			6
	Toplam Kalite Yönetimi ve Maliyetleri		2	2	1		3	2	2	1	13
	Transfer Fiyatlaması				3	1					4
	Ürün Yaşam Seyri Maliyetlemesi	1							1		2
Yönetim diğer			1	2	3	5	3	1	2	17	
Toplam		14	13	20	33	23	30	45	24	24	226

Tablo 5: Yönetim ve Maliyet Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Tablo 5’deki veriler incelendiğinde Yönetim ve Maliyet Muhasebesi ana kategorisinde yazılmış olan makalelerin yıllar itibarıyla düzensiz bir dağılım gösterdiği gözlenmektedir. Bu ana kategoride en fazla çalışmanın 2006 yılında (45 adet, %19.91) yapılmış olduğu görülmektedir. Bu yılda en fazla işletme performansı ve ölçümü ile karlılık alt kategorisinde çalışma yapıldığı göze çarpmaktadır.

Yıllar itibarıyla yönetim ve maliyet muhasebesi kapsamında en fazla işletme performansı ve ölçümü, karlılık (44 adet, %19.47), maliyetlerin belirlenmesi-kayıt düzeni (40 adet, %17.70) ile faaliyet tabanlı maliyetleme (30 adet, %13.27) alt kategorilerinde çalışma yapıldığı görülmektedir.

5.3.3. Muhasebe Standartları Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Muhasebe Standartları ana kategorisi kapsamında yapılmış olan çalışmaların dağılımı Tablo 6'da gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori										Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Muhasebe Standartları	Değerleme				1	1	1	1	2	3	9
	Gelişim Süreci	2	1	1	1	1	2	3			11
	Harmonizasyon	2	1	1	1	2	2	1	2	2	14
	KOBİ								3	3	6
	Muh stan diğer							2	1	2	5
	standart uygulaması	5	11	8	12	20	7	12	26	15	116
	Uygulama - Sorunlar			2		2	1	3	10	3	21
Toplam		9	13	12	15	26	13	22	44	28	182

Tablo 6: Muhasebe Standartları Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Tablo 6 incelendiğinde Muhasebe Standartları konusunda yazılmış olan makalelerin 2007 yılına kadar büyük artış göstermiş olduğu görülmektedir. Bu açıdan bakıldığında en fazla çalışmanın da 2007 yılında (44 adet, %21.17) ve ağırlıklı olarak da muhasebe standartlarından birinin uygulaması şeklinde yapıldığı görülmektedir.

Alt kategoriler açısından incelendiğinde yine en fazla çalışmanın ağırlıklı olarak standart uygulaması (116 adet, %63.74) şeklinde yapıldığı söylenebilir. Bunlara ek olarak standartların uygulanması sürecine yönelik ortaya çıkabilecek sorunlar (21 adet, %11.54) ve muhasebe standartlarının harmonizasyonu (14 adet, %7.69) alt kategorileri de diğerlerine göre daha fazla incelenen alt kategoriler olmuştur.

5.3.4. Denetim Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Denetim kategorisi kapsamında yapılmış olan çalışmaların dağılımı Tablo 7' de gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori										Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Denetim	Bağımsız Dış Denetim/Denetçiler	3	4	7	6	5	2	7	4	5	43
	Bilgisayarlı Ortamlarda Denetim		1	2	1	1					6
	Denetim diğer	2		1		1	1	4	1	1	11
	Denetim Standartları	1		1	2		5	1	1	1	12
	İç Denetim/İç Denetçiler	1	1	1	4	5	1	6	9	6	34
	İç Kontrol	2	3			1	4	1	2	2	15
	Risk-Hile		3	3	1	2	5	3	2	4	23
	Yasal Etkiler			2	1	1	6	2	4	3	19
Toplam		9	12	17	15	16	24	24	23	163	

Tablo 7: Denetim Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Tablo 7'ye göre Denetim ana kategorisinde yazılan makalelerin yıllar itibarıyla artış gösterdiği söylenebilir. En fazla çalışma ise 2005 ve 2006 yıllarında (24'er adet, %14.72) ve 2007 ve 2008 yıllarında (23'er adet, %14.11) yapılmıştır. 2005 yılında en fazla denetim

süreci ile ilgili yasal etkiler konusunda çalışma yapılmışken 2006 yılında da en fazla bağımsız dış denetim/denetçiler ile ilgili çalışma yapıldığı görülmektedir.

Alt kategoriler bir bütün halinde incelendiğinde ise denetim ile ilgili olarak en fazla bağımsız dış denetim/denetçiler (3 adet, %26.38) ve ardından iç denetim/iç denetçiler (34 adet, %20.86) ile risk-hile (23 adet %14.11) alt kategorilerinde çalışmalar yapılmış olduğu görülmektedir.

5.3.5. Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları ana kategorisine ilişkin çalışmaların dağılımı Tablo 8’de gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori	Yıllar									Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları	Finansal, Yasal, Teknolojik Gelişmeler		1	1		2	2	1	1		8
	Kişisel Değerler - Mesleki Kararlar						3	6	4	8	21
	Mesleki Yeterlilik, Hizmet Kalitesi			1		1	1	1	1	1	6
	Muh Mes diğer	1		2	1	2	4	1	2	3	16
	Sorumluluk, Meslek ahlakı	1	4	2	1	2	7	6	3	4	30
	Sorunlar, Beklentiler	1	1			3	3	1	1	2	12
Toplam		3	6	6	2	10	20	16	12	18	93

Tablo 8: Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Tablo 8’e göre Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları ana kategorisinde yazılmış makalelerin yıllar itibarıyla belirgin artış gösterdiği söylenebilir. Bu kategoride en fazla çalışma 2005 yılında (20 adet, %21.50) ve ağırlıklı olarak sorumluluk ve meslek ahlakı alt kategorisinde yapılmıştır.

Benzer şekilde alt kategoriler değerlendirildiğinde en fazla yine sorumluluk ve meslek ahlakı (30 adet %32.26) ve ardından kişisel değerler-mesleki kararlar (21 adet, %22.58) ile ilgili makaleler yazılmış olduğu görülmektedir.

5.3.6. Sosyal Muhasebe ve Raporlama Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Sosyal muhasebe ve raporlama ana kategorisi ile ilgili çalışmaların dağılımı aşağıda Tablo 9’da gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori	Yıllar									Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Sosyal Muhasebe ve Raporlama	Çevre Muhasebesi			1	1	1		2	6	4	15
	Entelektüel Sermaye	1		1	4	6	5	4	4	3	28
	Kamuya Açıklama/Kamuyu Aydınlatma			2	2	1	1	2	1	1	10
	Kurumsal Yönetim					2	1	1	2	4	10
	Sosyal Sorumluluk				1		3	8	3	1	16
Toplam		1		4	8	10	10	17	16	13	79

Tablo 9: Sosyal Muhasebe ve Raporlama Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Sosyal Muhasebe ve Raporlama ana kategorisine ilişkin makale sayısı 2006 yılına kadar belirgin bir artış göstermiştir. Bu kategori kapsamında en fazla 2006 yılında (17 adet %21.52) ve sosyal sorumluluk alt kategorisinde ve 2007 yılında (16 adet % 20.25) çevre muhasebesi alt kategorisi kapsamında çalışma yapılmıştır.

Alt kategoriler bütün halinde incelendiğinde yıllar itibarıyla en fazla entelektüel sermaye (28 adet, %35.44) ve ardından sosyal sorumluluk (16 adet, %17.20) ile ilgili çalışmalar yapıldığı görülmektedir.

5.3.7. Muhasebe Eğitimi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Muhasebe Eğitimi ana kategorisi ile ilgili çalışmaların dağılımı aşağıda Tablo 10'da gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008 (boş)	Genel Toplam
Muhasebe Eğitimi	Durum Saptaması		2			1	2	1	4	2	12
	Eğitim Standartları			1					1	1	3
	Muh Eğ Diğer	2		1		2	1	1		2	10
	Öğrenci Performansı/Profili			1	1	1	2	4	5	3	17
	Öğretim Üyeleri					2	1	2		2	7
	Yasal, Teknolojik, Uluslararası Etkiler	1	1	1			1	4	4		12
Toplam		3	4	3	1	6	7	12	14	10	61

Tablo 10: Muhasebe Eğitimi Ana Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Muhasebe Eğitimi ana kategorisinde yapılan çalışmaların 2007 yılına kadar belirgin bir artış gösterdiği görülmektedir. Bu konuda en fazla çalışma 2007 yılında (14 adet, %22.95) yapılmıştır ve en fazla öğrenci performansı ve profili ile ilgili makaleler ağırlıktadır.

Alt kategoriler ile ilgili olarak da yıllar itibarıyla yine en fazla öğrenci performansı/profili (17 adet, %27.87) ve ardından eşit olarak muhasebe eğitimi üzerinde yasal, teknolojik ve uluslararası etkiler ile muhasebe eğitimine ilişkin durum saptaması (12 şer adet %19.67) ile ilgili çalışmaların yapıldığı görülmektedir.

5.3.8. Uzmanlık Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Uzmanlık muhasebesi alanında yazılmış olan makalelerin dağılımı aşağıda Tablo 11'de gösterilmiştir.

Tablo 11'den görülebileceği gibi Uzmanlık Muhasebesi ile ilgili yazılmış olan makalelerin yıllar itibarıyla düzensiz bir dağılım gösterdiği görülmektedir. Bu kategori ile ilgili olarak en fazla 2006 yılında (9 adet %19) ve kuyumculuk alt kategorisi ile ilgili çalışma yapıldığı söylenebilir.

Alt kategoriler incelendiğinde en fazla bankalar (11 adet, %23.40) ve ardından sigorta işletmeleri (7 adet, %14.89) ile ilgili çalışma yapıldığı gözlenmektedir.

Ana Kategori	Alt Kategori										Genel Toplam	
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008		
Uzmanlık Muhasebesi	Aracı Kurumlar	1										1
	Bankalar	4	3	1	1			1	1			11
	Hastaneler			1	1	1	1	1		1		6
	Havayolu		1		1	1						3
	İnşaat					2	1	2	1			6
	Kar Amaçsız Kuruluşlar								1	1		2
	Konaklama				1		1	1		1		4
	Kuyumculuk							3				3
	Petrol Arama							1				1
	Seyahat Acenteleri			1								1
	Sigorta	1	1		1	1				3		7
	Şarap					1						1
Tüketim Kooperatifleri							1				1	
Toplam		6	5	3	5	6	4	9	6	3	47	

Tablo 11: Uzmanlık Muhasebesi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

5.3.9. Muhasebe Bilgi Sistemi Kategorisinde Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Muhasebe Bilgi Sistemi ana kategorisine ilişkin çalışmalar ise aşağıda Tablo 12’de gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori										Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Muhasebe Bilgi Sistemi	Bilgisayara Dayalı Sistemler		1		3	2	3	4	4	1	18
	Elektronik Ticaret						1			1	2
	MBS Diğer				2		1			1	4
	Muhasebe İletişimi		1								1
	Muhasebe Organizasyonu					2		1		1	4
Toplam			2		5	4	5	5	4	4	29

Tablo 12: Muhasebe Bilgi Sistemi Kategorisinde Yer Alan Çalışmaları Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Tablodan da görülebileceği gibi, Muhasebe Bilgi Sistemi kategorisinde yer alan çalışma sayısı oldukça azdır. Bu konuda en fazla 2005 ve 2006 yıllarında çalışma yapıldığı (5'er adet %17.24) ve yapılan çalışmaların da bilgisayara dayalı sistemler alt kategorisinde yoğunluk kazandığı görülmektedir.

Bütün alt kategoriler değerlendirildiğinde yine en fazla bilgisayara dayalı sistemler alt kategorisinde (18 adet %62.06) ve ardından muhasebe organizasyonu ile ilgili (4 adet %13.79) çalışma yapılmış olduğu görülmektedir.

5.3.10. Diğer Adlı Kategoride Yazılmış Makalelerin Değerlendirilmesi

Sistematik olarak yukarıda sıralanan kategoriler kapsamında gösterilmeyen çalışmalar "Diğer" adı altındaki kategoride toplanmıştır. Bu kategori kapsamında ele alınan makalelerin dağılımı ise Tablo 13’de gösterilmiştir.

Ana Kategori	Alt Kategori										Genel Toplam
		2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	
Diğer	Basel II, Finansal Gelişmeler, Kür. Devlet Muhasebesi			1		1		6	2		10
	Diğer dışında	1		1	1		3	2			8
	Muhasebe Skandalları-Ekon. Kriz	2	1	2			3	1	3	1	13
	Muhasebe Tarihi		2	2	1		1	1			7
		1			1	2	3	7	3		17
Toplam		4	3	6	3	3	10	17	8	1	55

Tablo 13: Diğer Adlı Kategoride Yer Alan Çalışmaların Alt Kategorilere Göre Yıllar İtibarıyla Dağılımı

Diğer adlı kategori incelendiğinde en fazla 2006 yılında (17 adet %18.18) çalışma yapıldığı ve bu çalışmaların da ağırlıklı olarak Muhasebe Tarihi alt kategorisinde olduğu görülmektedir. Bütün alt kategoriler birlikte değerlendirildiğinde ise yine en fazla muhasebe tarihi (17 adet %30.90) ile ilgili çalışma yapıldığı görülmektedir.

Sonuç

Bütün diğer disiplinlerde olduğu gibi muhasebe biliminin gelişiminin olağan biçimi, kendi temelini oluşturan temel akademik araştırmaları örnek olarak büyümesidir. Bu nedenle bu çalışmada 2000-2008 yılları arasında Türkiye’de muhasebe-iktisat-işletmecilik alanındaki akademik araştırma dergilerinde yazılmış olan muhasebe alanındaki makalelerin analizi yolu ile belirgin eğilimleri ortaya çıkartmak ve elde edilen bulgular doğrultusunda ele alınması gereken alanları belirlemek amacı ile bu çalışma yapılmıştır. Bu amaca yönelik olarak çalışmaya esas olacak hakemli dergiler Türkiye’de bulunan üniversitelerin Sosyal Bilimler Enstitüleri, İİBF veya diğer ilgili birimleri tarafından yayımlamakta olan hakemli dergiler ile yayın kurulu ya da hakem kurulunun çoğunluğunu akademisyenlerin oluşturduğu araştırma dergileri kabul edilmiş ve veriler toplanmıştır. Daha sonra toplanmış olan bu makaleler, makale adı, basıldığı dergi ve yılı, yazar bilgileri ve ait oldukla-

rı ana kategori ve alt kategorilere göre sıralanmış ve aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır:

- Makalelerin yayınlandıkları dergiler göz önünde bulundurulduğunda en fazla makalenin sırasıyla akademik araştırma dergileri olarak kabul edilen Mali Çözüm, MÖDAV, MUFAD, Muhasebe ve Denetime Bakış dergilerinde yayınlandığı saptanmıştır. Bu dergilerin dağıtımı daha yaygın olduğu için ve bilinirliği daha fazla olduğu için daha çok tercih edildiği söylenebilir.
- Makalelerin büyük çoğunluğu tek yazarlı olarak yazılmıştır. Yıllar itibarıyla iki ve daha fazla yazarlı makalelerde az da olsa artış görülmektedir. Bu da işbirliği ve sinerji etkisi yaratılması açısından sevindirici bir gelişmedir.
- En fazla makale sırasıyla
 - Finansal Muhasebe (%31.40)
 - Yönetim ve Maliyet Muhasebesi (%16.58)
 - Muhasebe Standartları (%13.35)
 - Denetim (%11.96)
 - Muhasebe mesleği ve meslek mensupları (%6.82) ana kategorilerinde yazılmıştır.
- Kategoriler itibarıyla en fazla makale 2006 ve 2007 yılında yazılmıştır.

- Muhasebe alanında yazılan makale sayısındaki yıllar itibarıyla gerçekleşen artış olumlu bir gelişmedir.
- Finansal Muhasebe ana kategorisi kapsamında yıllar itibarıyla en fazla çalışılan konular işletmelerde kayıt, belge ve defter düzeni (%17.29), finansal analiz (%17.06) ve vergi-muhasebe ilişkisi (%15.65)'dir. Finansal muhasebenin hem kayıt tutma işlevi hem de analiz işlevinin neredeyse aynı oranda ele alındığını görüyoruz. Ayrıca özellikle uygulamacılar açısından vergi yönü de çalışmalarda büyük oranda incelenmiştir. Yapılan çalışmaların hem akademisyenlere hem de uygulamacılara faydalı olacak şekilde olduğu söylenebilir.
 - Yönetim ve Maliyet Muhasebesi ana kategorisi kapsamında en fazla işletme performansı ve ölçümü, karlılık (%19.47), maliyetlerin belirlenmesi-kayıt düzeni (%17.70) ile faaliyet tabanlı maliyetleme (%13.27) alt kategorilerinde çalışma yapılmıştır.
 - Muhasebe standartları ana kategorisi kapsamında en fazla çalışma, standart uygulaması (%63.74) konusunda yapılmıştır. Ayrıca standartların uygulanması sürecine yönelik ortaya çıkabilecek sorunlar (%11.54) ve muhasebe standartlarının harmonizasyonu da (%7.69) bu kategori kapsamında en çok incelenen diğer alt kategoriler olarak belirlenmiştir.
 - Denetim ile ilgili olarak en fazla bağımsız dış denetim/denetçiler (%26.38) ile iç denetim/iç denetçiler (%20.86) ve risk-hile (%14.11) alt kategorilerinde çalışmalar yapılmış olduğu saptanmıştır.
 - Muhasebe Mesleği ve Meslek Mensupları ana kategorisinde en fazla sorumluluk ve meslek ahlakı (%32.26) ve kişisel değerler-mesleki kararlar (%22.58) ile ilgili makaleler yazılmış olduğu görülmektedir.
 - Kategoriler bir bütün halinde değerlendirildiğinde muhasebe yazınında veya uygulamada yeni ortaya çıkan bir konu ile ilgili aynı kapsam dahilinde çok fazla makale yazıldığı görülmektedir. Buna örnek olarak entelektüel sermaye, bir muhasebe standardının uygulanması, faaliyete dayalı maliyetleme, işletme performansının ölçülmesi, karlılık vb konular örnek olarak verilebilir.
 - İçinde bulunduğumuz bilgi çağında küresel rekabet şartları gereği iletişim ve bilgi teknolojilerinin de etkisiyle finansal bilgilerin elde edilmesi ve raporlanması işletmeler açısından daha da önemli boyutlara ulaşmıştır. Bu nedenle de işletme yönetimi açısından işletme faaliyetlerinin planlanması, koordine edilmesi yürütülmesi ve kontrol edilmesi için gerekli olan bilgi ve bilgi sistemlerinin önemi her geçen gün daha da önemli bir işlev kazanmaktadır. Bu gelişmelere rağmen muhasebe bilgi sistemi ana kategorisi kapsamında yazılmış olan makale sayısının çok düşük olması ise düşündürücüdür. Bu konuda yapılabilecek çalışmalar ortaya çıkan boşluğun kapatılmasına yardımcı olacaktır.
 - Bilindiği gibi işletme ve çevresini etkileyen değişimler muhasebe eğitimini de etkilemektedir. Bu durumda muhasebe eğitiminin yeni gelişmelere paralel olarak günün şartlarına göre şekillenebilmesi için

bilime katkı veren muhasebe eğitimi araştırmalarının da izlenmesi gerekmektedir. Bu açıdan bakıldığında muhasebe eğitiminin yeni gelişmelere göre gelişmesine yol gösterebilecek muhasebe eğitimi ile ilgili çalışma sayısının da az olduğu görülmektedir. Bu nedenle yapılabilecek yeni çalışmalar bu konuda önemli bir boşluğun kapatılması açısından faydalı olacaktır.

Muhasebenin hem işletme dışı taraflara hem de işletme içi taraflara bilgi sunma işlevi doğrultusunda Finansal Muhasebe ve Yönetim-Maliyet Muhasebesi ana kategorileri en çok makale yazılan iki konudur. Bilginin doğruluğunun ve güvenilirliğinin sağlanması için gerekli olan Denetim ise üçüncü en çok çalışılan konu olmuştur. Bunların yanı sıra yeni gelişmelere ve gereksinimlere paralel olarak sosyal muhasebe ve raporlama gibi konuların ele alındığı makalelerin çokluğu da sevindiricidir. Ancak daha önce de belirtildiği gibi Muhasebe Bilgi Sistemi ve Muhasebe Eğitimi kategorilerinde daha çok araştırma yapılması halinde muhasebe bilimine ve mesleğine katkıları da önemli olacaktır.

Kaynakça

- Diaz, Daniel, Esteve, E. (2004) "Accounting Publications and Research in Spain: First Half of the 20th Century", **Review of Accounting and Finance** Vol 3, No. 3, s. 40-53.
- Dinç Engin, Çankaya F., Kaya U. (2009) "Türkiye Muhasebe Eğitimi Literatürünün İncelenmesi (1998-2008)", **XXVIII. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu**, s. 201-229.
- Hutchison, Paul, White, C. (2003) "The Journal of American Taxation Association 1979-2000: Content, Participation and Citation Analysis", **The Journal of American Taxation Association**, Vol 25, No. 1, s. 100-121.
- McMillan, Jeffrey, and Guffey, D. (2006) "Twenty Years of Advances in Accounting- 1984-2003", **Journal of American Academy of Business**, Vol 8, No 1; s. 32-39.
- Meyer Michael, Rigsby, J., (2001) "A Descriptive Analysis of the Content and Contributors of Behavioral Research in Accounting 1989-1998", **Behavioral Research in Accounting** Vol 13, s. 253- 276.
- Önce Saime, Başar B. (2008) "Analysis of Doctoral Dissertations Written in Turkey on the Area of Accounting: 1978-2006", **12th World Congress of Accounting Historians, Congress Proceedings**, Vol I, s.759-781.
- Prather-Kinsey, Jenice and Rueschhoff N. (1996) "An Analysis of International Accounting Research in U.S. Academic Accounting Journals", **Accounting Horizons** Vol 10, No 1, s. 1-17.
- Sakin, Turgay (2008) " A Content Analysis of Papers Published in the Journal of School of Business Administration: Accounting and Finance (1972-2007) **İstanbul Üniversitesi İşleme Fakültesi Dergisi** Vol. 31, No. 1 s. 13-21.
- Saraç, Cem, (2006) Sosyal Bilimlerde Süreli Yayıncılık Kurultayı Açılış Konuşması, **Sosyal Bilimlerde Süreli Yayıncılık Kurultayı Bildirileri I**, s. 1.
- Sargut, Selami, (2006) "Buluşsal Arayış ya da Sav: Bilimsel Makale Niteliği Üzerine Düşünceler", **Sosyal Bilimlerde Süreli Yayıncılık Kurultayı Bildirileri I**, s.101-112.
- Selimoğlu, Seval ve Uzay Ş. (2007) "Türkiye'de Son 10 yılda Bağımsız Denetim Alanında yapılan Araştırmalar: Literatür Çalışması", **Mali Çözüm Dergisi**, No: 83.
- Uysal, Özgür Özmen, (2009) "Muhasebe ve Bilim Dünyası Dergisi (2004-2006) Üzerinden Muhasebe Araştırmalarının Bibliyometrik Analizi", **XXVIII. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu**, s.181-198.
- XU- Dong Ji, (2000) "Evaluation of Research on Chinese Accounting Issues", **Managerial Finance**, Vol 26, No 5. s. 41-55.
- Vigano, Enrico, Mattessich R., (2007) "Accounting Research in Italy: Second half of the 20 th Century", **Review of Accounting and Finance**, Vol 6, No. 1 s. 24-41.
- Yıldırım, A., Şimşek, H. (2005). **Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Yöntemleri**. 5. Basım, Ankara: Seçkin Yayıncılık.
- Zeff, Stephan, (1996) "A Study of Academic Research Journals in Accounting", **Accounting Horizons**, Vol 10, No. 3, s. 158-177.